О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е НАЦИИ

СОВЕТ
Б Е З О П А С Н О С Т И

ПИСЬМО ВРЕМЕННОГО ПОВЕРЕННОГО В ДЕЛАХ КУБЫ ОТ 3 ИЮНЯ
1965 ГОДА НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

Имею честь препроводить Вам при сем текст телеграммы министра
внешних сношений Кубы д-ра Рауля Роа следующего содержания:

"Гавана, 3 июня 1965 г.
Его Превосходительству У Тану,
Генеральному Секретарю
Организации Объединенных Наций,
Нью-Йорк

Имею честь довести до Ваше сведения, что Революцион
ное правительство Кубы назначило г-на Мигуэля Альфонса в
качестве заместителя представителя при Организации Объединен
ных Наций, с тем чтобы он представлял наше правительство на
заседаниях Совета Безопасности. Прошу Вас признать полномо
чия г-на Альфонса. Примите уверения в моем совершенном ува
жении .

Рауль рпд
Министр внешних сношений"

Прилагаю при сем копию упомянутого сообщения.
Примите и проч.

Д-р Мигуэль X. Альфонсо
Временный поверенный

в делах

Distr.
GENERAL
S/6W0
5 June I965
RUSSIAN
ORIGINAL: SPANISH

65-13289